
 
R O M Â N I A 

JUDEŢUL IALOMIŢA 
U.A.T. COMUNA BORDUŞANI 

CONSILIUL LOCAL 
 

Tel./fax centrala : 0243311508  Borduşani, Primăverii 133    e-mail : primaria.bordusani@yahoo.com 
Tel./fax primar: 0243311838                                                                        web : primariabordusani.ro 

 
 

H O T Ă R Â R E 
 

privind aprobarea bugetului de venituri proprii și subvenții pentru serviciul  de 
Alimentare cu Apă și Canalizare Bordușani,  Sursa G, anul 2023 

  
 Consiliul local al comunei Borduşani, judeţul Ialomiţa, 
 Examinând: 
 - raportul de specialitate nr. 346/26.01.2023 al Compartimentului de specialitate al 
Primăriei Bordușani; 
          - raportul comisiilor reunite a Consiliului local; 
          - referatul de aprobare nr.282/19.01.2023 al Primarului Comunei Bordușani. 
 Având în vedere: 
          - avizul nr.13/20.01.2023 al comisiilor reunite a Consiliului local Bordușani; 
 - prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi 
completările ulterioare;  

 În temeiul art. 129 alin. (1), (2) lit. d), și art. 139 alin. (1) și (3)  din O.U.G. nr. 
57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

 Art. 1.- Se aprobă bugetului de venituri proprii și suvenții pentru serviciul de Alimentare 
Apă și Canalizare  Sursa G, anul 2023, în următoarea configuraţie:  
 
BUGET VENITURI PROPRII SI SUBVENTII SERVICIUL ALIMENTARE 

       APA SI CANALIZARE BORDUSANI, JUDETUL IALOMITA 

  
          PREVEDERI INITIALE RECTIFICARI TOTAL 

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE anul 2023-lei influente   

TOTAL VENITURI     525.000     

VENITURI DIN PRESTARI DE SERVICII   525.000     

                

TOTAL CHELTUIELI     876.000     

LOCUINTE, SERVICII SI DEZ PB- SERVICII SI DEZ 

PB 876.000     

cheltuiala de personal     386.000     

bunuri si servicii       490.000     

                

mailto:primaria.bordusani@yahoo.com


   

REZERVE/EXCEDENT/DEFICIT -351.000     

        Bugetul initial de venituri proprii si subventii sursa G anul 2023 se prezinta astfel: 

TOTAL VENITURI = 525.000 LEI 

     TOTAL CHELTUIELI= 876.000 LEI 

     EXCEDENT/DEFICIT = -351.000 LEI 

     
Art. 2. Prezenta hotărâre va fi dusă la îndeplinire de către primarul comunei şi va fi 
comunicată Instituţiei prefectului, pentru controlul legalităţii, de către secretarul general al 
comunei. 
 
 
                                                PREŞEDINTE,    
                                                    Geară Mița 
                                                                                                    Contrasemnează,                                
                   SECRETAR GENERAL, 

           Ispir Ghiță 
 
 
Borduşani, 26.01.2023 
Nr.  13 
 


	R O M Â N I A
	H O T Ă R Â R E

	Borduşani, 26.01.2023

